LEI Nº 831/2001

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providências”.

O Povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais no Poder Legislativo, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar, no valor de R$ 141.564,19 (cento e quarenta e um mil quinhentos e sessenta e quatro reais e dezenove centavos), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

13 75 428 2.005 – Manut. Ativ. Gerais Assist. Médica e Hospitalar

Pessoal Civil

R$43.564,19

13 75 428 2.006 – Manutenção da Saúde Bucal

Pessoal Civil

R$15.000,00

13 75 428 2.009 – Manutenção do Programa de Saúde da Família

Pessoal Civil

R$43.000,00

13 75 428 1.001– Constr. Reforma e Ampl. Postos de Saúde e Hospitais

Obras e Instalações

           R$40.000,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para a suplementação de que trata o artigo 1º desta lei são provenientes de excesso de arrecadação, na forma do art. 43, § 3º da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Moema, 14 de setembro de 2001.

José Geraldo Andalécio Costa

Prefeito Municipal